
Účast mladých šachistů Libereckého kraje na ODM 2018

Liberecký šachový svaz nominoval na zimní olympiádu mládeže, která se konala ve dnech 28. 1. - 
2. 2. v Pardubickém kraji čtyři reprezentanty. 

Nominační kriteria byla náročná a účastníkem se mohl stát pouze hráč, který byl úřadujícím 
krajským šampiónem ve své kategorii, nebo uspěl výrazně v národních soutěžích.

Kraj reprezentovali:

Kategorie Rok narození Jméno Příjmení Oddíl
st. žáci 2002 Marek Sýkora Desko Liberec
2002 a ml.
ml. žáci 2004 Kryštof Hofman 1.NŠK
2004 a ml.
nejml. žáci 2007 Filip Dolenský ŠK Libštát
2007 a ml.
dívky 2004 Agáta Hušková Desko Liberec

Soutěž byla velmi náročná, protože se zde utkali ti nejlepší ze 14 krajů České republiky. Hrálo se 
švýcarským systémem na 7 kol, dvě kola denně s časovým limitem 45 min a 30 s za tah.

Naši šachisté se v náročné soutěži neztratili. Nejlepšího výsledku dosáhl Marek Sýkora, který v 
nejsilněji obsazené kategorii obsadil výborné 3. místo. Filip Dolenský byl 7, Agáta Hušková a 
Kryštof Dolenský obsadili shodně 11 místo.

Celkově jsme v soutěži družstev obsadili výborné 7 místo.

Tímto Komise mládeže děkuje všem zúčastněným dětem za vzornou reprezentaci našeho kraje a je 
to jistě výzva do dalších olympiád.



Pověřený trenér družstva
Jan Weiser


